CATEGORIA

MAGISTRADO PRESIDENTE

MAGISTRADOS DEL SUPREMO
TRIBUNAL DE JUSTICIA

MAGISTRADO DEL TCA
OFICIAL MAYOR

JUEZ

DIRECTOR INSTITUTO
CAPACITACION

DIRECTOR CONTABILIDAD Y
CONTROL PRESUPUESTAL

SECRETARIA GENERAL
TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO

CONTRALOR INTERNO
DIRECTOR DE AREA 1

DIRECTOR DE AREA 2

SECRETARIOS DE ACUERDOS
Y/O PROYECTOS Y
PROYECTISTAS

JEFES DE DEPARTAMENTO
TECNICO PROFESIONAL 1
TECNICO PROFESIONAL 2
TECNICO PROFESIONAL 3
TECNICO PROFESIONAL 4
TECNICO PROFESIONAL 5
JEFE DE SECCION 1

JEFE DE SECCION 2

Poder Judicial del Estado

de Aguascalientes
Remuneracion Mensual 2008

SUELDO
NOMINAL

72,207.56
72,207.56

54,760.00
48,262.00
42,160.00

39,100.00

37,360.00

27,285.00

25,285.00
22,810.00
19,060.00

19,060.00

12,760.00
12,760.00
10,985.00
10,041.00
8,740.00
7,545.00
7,620.00
6,740.00

BONO
DESPENSA
MENSUAL |[MENSUAL

850.00
850.00

850.00
850.00
850.00

850.00

850.00

850.00

850.00
850.00
850.00

850.00

850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
1,630.00
1,560.00

COMPENSACION
MENSUAL

66,112.44
30,092.44

22,620.00
19,838.00
17,220.00

15,900.00

15,170.00

10,845.00

9,985.00
8,920.00
7,320.00

7,320.00

4,620.00
4,620.00
1,895.00
1,655.00
1,340.00
1,035.00

280.00

130.00

VALES
GASOLINA

MENSUALES Y CANASTA

1,480.00
1,480.00

1,200.00
1,200.00
1,200.00

1,200.00

1,200.00

1,200.00

1,200.00
1,200.00
1,200.00

1,200.00

1,200.00
1,200.00
1,200.00
1,200.00
1,200.00
1,200.00

AYUDAS DE
RENTA,
TRANSPORTE

570.00
570.00

570.00
570.00
570.00

570.00

570.00

570.00

570.00
570.00
570.00

570.00

570.00
570.00
570.00
570.00
570.00
570.00
570.00
570.00

SUEDO
BRUTO
MENSUAL

141,220.00
105,200.00

80,000.00
70,720.00
62,000.00

57,620.00

55,150.00

40,750.00

37,890.00
34,350.00
29,000.00

29,000.00

20,000.00
20,000.00
15,500.00
14,316.00
12,700.00
11,200.00
10,100.00

9,000.00

DEDUCCION
ISR

36,180.46
26,094.88

19,038.88
16,440.48
13,998.88

12,772.48

12,080.88

8,048.88

7,248.08
6,256.88
4,984.72

4,984.72

3,025.13
3,025.13
2,127.83
1,891.74
1,569.51
1,270.41
1,055.08

857.96

SUBTOTAL

105,039.54
79,105.12

60,961.12
54,279.52
48,001.12

44,847.52

43,069.12

32,701.12

30,641.92
28,093.12
24,015.28

24,015.28

16,974.87
16,974.87
13,372.17
12,424.26
11,130.49
9,929.59
9,044.92
8,142.04

RETENCION |[SUELDO

ISSSSPEA

6,498.68
6,498.68

4,928.40
4,343.58
3,794.40

3,519.00

3,362.40

2,455.65

2,275.65
2,052.90
1,715.40

1,715.40

1,148.40
1,148.40
988.65
903.69
786.60
679.05
685.80
606.60

NETO

98,540.86
72,606.44

56,032.72
49,935.94
44,206.72

41,328.52

39,706.72

30,245.47

28,366.27
26,040.22
22,299.88

22,299.88

15,826.47
15,826.47
12,383.52
11,520.57
10,343.89
9,250.54
8,359.12
7,535.44



Poder Judicial del Estado

de Aguascalientes
Remuneracion Mensual 2008

OFICIALA 1 8,390.00 930.00 - - 570.00 9,890.00 1,017.45 8,872.55 755.10 8,117.45
OFICIAL A2 7,570.00 840.00 - - 570.00 8,980.00 854.38 8,125.62 681.30 7,444.32
OFICIAL A3 7,500.00 840.00 - - 570.00 8,910.00 841.83 8,068.17 675.00 7,393.17
OFICIAL A 4 7,500.00 830.00 - - 570.00 8,900.00 840.04 8,059.96 675.00 7,384.96
OFICIAL A5 6,910.00 770.00 - - 570.00 8,250.00 730.33 7,519.67 621.90 6,897.77

OFICIAL B 6,510.00 720.00 - - 570.00 7,800.00 658.33 7,141.67 585.90 6,555.77



